300.000,00 (trezentos mil euros) e obrigado a pagar a totalidade do passivo ao

credor Banco 1..., SA. 

Para conseguir proceder ao pagamento das tornas o ora Interessado foi

obrigado a contrair vários empréstimos bancários, tendo já liquidado à Cabeça

de casal o montante de €240.000,00 (duzentos e quarenta mil euros), faltando

ainda liquidar a quantia de €60.000,00 (sessenta mil euros), prevendo-se que o

pagamento do valor remanescente seja efectuado a curto prazo, estando

apenas dependente da conclusão de um último crédito pessoal que o

Interessado teve de contrair, estando o mesmo já aprovado pela instituição

bancária. 

Com o compromisso assumido de pagamento das tornas no montante

€300.000,00 (trezentos mil euros) o ora Interessado recorreu a crédito

bancário, tendo ficado com encargos e despesas mensais no valor de

€1.242,54 (mil duzentos e quarenta e dois euros e cinquenta e quatro

cêntimos), relativamente a prestações bancárias (…). 

Para além deste valor mensal, o Interessado contraiu ainda um outro

empréstimo bancário junto da A..., SA, suportando uma prestação mensal no

valor de €244,60 (duzentos e quarenta e quatro euros e sessenta cêntimos) (…

). 

Após a data da concessão do benefício do Apoio Judiciário o Interessado não

teve qualquer aumento do seu património ou rendimento, antes pelo contrário,

uma vez que passou a ter mais encargos mensais decorrentes dos créditos que